

سنی‌های اصلاح طلب و اصولگرا وارد گود انتخابات می شوند

گمانه زنی‌ها درباره ورود جامعه روحانیت مبارز و مجمع روحانیون مبارز به روند انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم به عنوان مهم‌ترین شکل‌های اصولگرا و اصلاح طلب نشان دهنده جدی شدن رقابت‌ها از یک سو و نگرانی هر دو طیف درباره نتیجه انتخابات آینده از سوی دیگر است.

به گزارش ایرنا، یک بیانیه و بیان یک احتمال، نام «سیدمحمد موسوی خوئینی‌ها»، دبیر کل مجمع روحانیون مبارز را بار دیگر به محور بحث های رسانه‌ای و گعده‌های انتخابانی تبدیل کرده است. حجت الاسلام والمسلمین «غلامرضا مصباحی مقدم» سخنگوی جامعه روحانیت مبارز هم از ورود جدی این تشکل اصولگرا به انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم در خردادماه سال آینده خبر داد و به این ترتیب می‌توان امیدوار بود که با ورود این دو تشکل اصلی و ریشه دار جریان‌های سیاسی کشور، فضای سرد انتخاباتی در ماه‌های باقی مانده تا این رویداد مهم پرشورتر دنبال شود تا انگیزه مردم هم برای آمدن پای صندوق افزایش یابد.

حضور موسوی خوینی‌ها، کره گشا یا کره افزا؟

در روزهای سردرگمی های انتخاباتی اصلاح طلبان و بلاتکلیفی این جریان سیاسی، نامه آیت ... موسوی خوئینی‌ها خطاب به اصلاح طلبان می‌تواند هم رالکشا و هم واکنش برانگیز باشد. دبیرکل مجمع روحانیون مبارز روز چهارشنبه دوم مهرماه در نامه‌ای خطاب به اصلاح طلبان نوشت: «بی‌توجهی به امر خطر انتخابات ریاست جمهوری قطعاً اوضاع آشفته و نابسامان اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کشور را نه‌تنها به سامان نمی‌رساند بلکه بدتر از آنچه هست می‌کند. نهاد ریاست جمهوری تنها نهادی است که در قواره سایر جمهوری‌های دنیا، نماد جمهوری نظام است.»

نامه موسوی خوئینی‌ها و طرح دغدغه‌های انتخابانی، احتمال نقش آفرینی جدی وی را در انتخابات آینده افزایش داده است تا اندازه‌ای که «علی‌صوفی» دبیرکل حزب‌پیشرو اصلاحات را ریاست احتمالی او بر شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان خبر داده و گفته است: «این احتمال وجود دارد که در صورت فعالیت دوباره شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان، شخص آیت... موسوی خوئینی‌ها در رأس این نهاد سیاسی قرار بگیرند زیرا ایشان با موضوعی که در ماه‌های اخیر اتخاذ کرده‌اند، این قابلیت را دارند که اصلاح‌طلبان را در آستانه انتخابات سال ۱۴۰۰ هدایت کنند.» علاوه بر گمانه‌زنی صوفی، این نامه از سوی اصلاح طلبان هم مورد استقبال و به اتفاق قرار گرفته است. «جلال میرزایی» عضو فراکسیون امید در مجلس خود می‌ی این اقدام خوئینی‌ها را شجاعانه دانسته و گفته است: «موسوی خوئینی‌ها در فضای کنونی که گفتمان غالب در جریان اصلاح طلبی، این جریان را به سمت عدم مشارکت سوق می‌دهد و بخشی از شهروندان هم که نگاه‌ی اعتراضی به مسائل دارند به سوی قهر از صندوق می‌روند، دست به کاری شجاعانه زده و نظرش را به رغم مخالفت‌هایی که به آن آگاه است، بیان کرده است.»دبیدنا به مصطفی درایتی اما با نظر میرزایی متفاوت بوده و این عضو حزب اتحاد ملت معتقد است: «باید دید در این شرایط که برخی می‌خواهند

ظاهر انتخابات را حفظ کنند و از محتوای آن چیزی باقی نگذارند، چه رهبریدی موثر است، یادمان باشد که مخاطب ما به خصوص در جریان اصلاحات مردم هستند و هر حرکتی که با جهت‌گیری و فهم عمومی مخاطبان ما ناهماهنگ باشد، منجر به شکست می‌شود.»تفاوت واکنش‌ها به

نامه دبیرکل مجمع روحانیون مبارز

کمک بگیرند.برخی ناظران، دغدغه های مطرح شده در نامه دبیرکل مجمع روحانیون را به نوعی خواست و نگرانی‌های رئیس دولت اصلاحات می‌دانند. اما دو موضوع اساسی همچنان در صدر پرسش‌ها از این چهره برجسته جناح چپ ستنی وجود دارد؛ سوال نخست این که فرمان مشارکت گسترده در انتخابات از سوی بدنه اجتماعی اصلاح طلب تا چه اندازه مورد استقبال قرار



قابل پیش بینی بود

اما اینکه آیا موسوی خوئینی‌ها می‌تواند در قامت رئیس شورای عالی سیاستگذاری با همان رهبر اجرایی اصلاحات ایفای نقش کند یا نه، علامت ابهام جدیدی در اردوگاه اصلاح طلبان است، به ویژه آنکه به یاد آوریم نامه پیشین او از سوی حزب کارگزاران سازندگی و ارگان مطبوعاتی این حزب به شدت مورد انتقاد قرار گرفت.

نامه جدید اما دقیقاً در راستای خواست و رهبردر کارگزارانی‌هاست که شرکت در انتخابات را به هر نحو و کیفیتی، رسالت اصلی سیاست ورزی خود می‌دانند حتی اگر نامزد اصلی آن‌ها نتواند از سد شورای نگهبان بگذرد و آن‌ها مجبور شوند از نامزد نیابتی و ائتلافی

سیاسی

سنی‌های اصلاح طلب و اصولگرا وارد گود انتخابات می شوند

ه شورای عالی سیاستگذاری است، در این صورت باید پروسه اقتاع هم طیف‌های اصلاح طلب و حامیان اجتماعی آن‌ها را از هم اکنون آغاز کنند تا زمستان ۹۸ در بهار ۱۴۰۰ دوباره تکرار نشود.

سنی‌های اصولگرا و سختی رقابت برای ریاست جمهوری
جامعه روحانیت مبارز هم مانند هسته روحانی همتایان اصلاح طلب خود برای انتخابات ریاست جمهوری در تدارک است و بر اساس آنچه حجت الاسلام مصباحی مقدم تأکید می‌کند در این دوره حضور جدی‌تری خواهد داشت. سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در این زمینه گفته است: «جامعه روحانیت با مشارکت سایر جریانات انقلابی، سیاست‌گذاری انتخابات را برعهده خواهد داشت. همچنین با مشارکت سایر جریانات اصولگرایی، در تعیین شاخص های کاندیدبلا تصمیم خواهد گرفت و سایر کارهایی که لازم است برای رسیدن به کاندیدای واحد صورت گیرد را مدنظر قرار خواهد دل.»

این تشکل هم مانند حزب مولفله اسلامی از قدیمی‌ترین گروه های اصولگرا و به نوعی اصولگرایان ستنی هستند، اینکه اما با توجه به شرایط موجود در جناح راست سیاسی تا چه اندازه میدان برای اثرگذاری ستنی‌ها گسترده خواهد بود، سوال مهمی به نظر می‌رسد. به ویژه آنکه بدانییم بر اساس برآوردهای کنونی اصولگرایان که بسیاری از آنها از همین حالا خود را پیروز می‌دانند، در انتخابات ریاست جمهوری آینده به اندازه انگشتان دودست نامزد دارند و هریک از آن‌ها هم طیف مشخصی از این جریان را نمایندگی می‌کند. «محمد مهاجری» فعال رسانه‌ای اصولگرا این تعدد و تنوع نامزدها را به «سونامی» تعبیر کرده و گفته است: «به زودی سونامی حضور کاندیدهای اصولگرا برای انتخابات ۱۴۰۰ رخ خواهد داد. به بیان دیگر تعداد بیشتری از این کاندیدهایی که مطرح هستند، اعلام آمادگی خواهند کرد.»

اصولگرایان امیدوار هستند انتخابات ریاست جمهوری را هم مانندمجلس یازدهم با استفاده از ریش سفیدی‌های دقایق آخر برای ایجاد وحدت، برنده شوند اما برای چنین کاری، بر خلاف مجلس این بار تنها یک گزینه باید به میدان بیاید و در نتیجه، فهرستی در کار نخواهد بود که بر سر حضور تعدلی از آن‌ها چانه زنی و سهمیه بندی صورت گیرد.

کارشناسان می‌گویند رسیدن به یک نام، زمانی که گزینه‌های روی میز از حجت الاسلام «لرهایم رئیسی» و «محمد باقر قالیباف» تا «سعید جلیلی» و «حسن رضایی» گسترده است، دشوار خواهد بود حتی اگر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، به فرمول پیچیده‌ای برای رسیدن به نامزد واحد دست یابد. واقعیت آن است که ورود جدی به انتخابات از سوی هریک از طیف‌های ستنی اصولگرا صورت گیرد با موانعی از جنس جبهه پایداری، نواصولگرایان و بهاری‌ها روبرو خواهد شد که هریک برای حضور در پاسور ، خود را محق تر از دیگری می‌دانند. در این میان اگر جناح رقیب هم قدرت رقابت یافته و با تمام قوا در میدان حاضر شود کار سخت جناح راست سیاسی سخت‌تر می‌خواهد شد و امکان استننا ماندن تجربه انتخابات یازدهم مجلس در تاریخ فعالیت آن‌ها به ویژه در یک دهه گذشته افزایش خواهد یافت.

کنکاش خبر

دولت بر نامه حمایتی برای مردم داشته باشد

نماینده مردم پل دختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت برنامه حمایتی برای مردم داشته باشد و نیازهای اولیه آنان را تأمین و ارتباطات اجتماعی را برای کنترل ویروس کرونا محدود کند.
سید حمیدرضا کاظمی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: کرونا ویروس ناشناخته‌ای بوده که هیچ مجموعه علمی و پژوهشی راه درمان برای آن پیدا نکرده است.وی ادامه داد: تمام دنیا رعایت فاصله اجتماعی را ملاک می‌دانند و سعی می‌کنند پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا شیوع ویروس محدود شود.
نماینده مردم پل دختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی گفت: با شروع مدارس و دانشگاه‌ها و با توجه به مشکلات معیشتی مردم شیوع بیماری کرونا قطعاً تشدید خواهد شد و ضرورت دارد دولت برنامه حمایت برای مساتل معیشتی داشته باشد تا نیازهای اولیه را تأمین و ارتباطات اجتماعی را محدود کند.کاظمی تصریح کرد: وضعیت بهداشت و درمان به‌صورت نسبی خوب است اما در فصل پاییز و با وجود بیماری آفتلوز آنزاکرونا نیز تشدید خواهد شد.وی با بیان اینکه امکانات، آمادگی بهداشت و درمان و کادر درمانی باید جدی باشد، افزود: همچنین مردم نیز باید فاصله‌گذاری اجتماعی و پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند.

نماینده مردم پل دختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی گفت: در دنیا هنگامی که محدودیت اجتماعی را مدیریت می‌کنند دولت‌ها برای نیازهای معیشتی، بهداشتی و مصرفی مردم برنامه‌ریزی کرده و زمانی که به کسی گفته می‌شود فعالیت اقتصادی را انجام ندهد یااستی نیازهای اولیه زندگی را برایش فراهم کرد.کاظمی در ادامه بیان کرد: در بلندتر مشکل تخت‌های بیمارستانی نداریم اما با توجه به اینکه ویروس ناشناخته است اما برای درمان آن وزارت بهداشت برنامه دقیق و درستی ندارندوی عنوان کرد: این ویروس درمان مشخصی ندارند و تنها راحل کنترل است.نماینده مردم پل دختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بحث کلی مجلس تنها در خصوص کنترل بیماری است و اگر مهم‌ترین مولفه را محدودیت ارتباطی و اجتماعی می‌دانیم باید دولت فکری به حال پک‌های مصرفی و بهداشتی مردم کند افزود: باید اقشار جامعه حداقل نان شبی داشته باشد که بخواهند فعالیت اجتماعی خود را محدود کنند.

تجربه رزم حسینی می‌تواند وزارت صمت را متحول کند

سید مسعود خاتمی با اشاره به معرفی وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت از سوی رئیس جمهور و ارزیابی خود از عملکرد وی، اظهار کرد: به طور اجمالی از بعضی افراد که رزم حسینی را می‌شناسند، سوال کردم و نظرشان در مورد وی مثبت بود، لذا به نظر هم کلی مجلس نسبت به ایشان مثبت باشد. وی ادامه داد: تا اینجا که من بررسی کردم، مدیری موفق و زحمتکش است و تا جایی که اطلاع دارم در استان‌هایی که به عنوان استاندار حضور داشته‌اند موفق بوده‌اند.

نماینده مردم گلپایگان و خوانسار در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: رزم حسینی استاندار دو استان مهم بوده‌اند و طبیعتاً به مسائل اشراف دارند. خاتمی تأکید کرد: حضور رزم حسینی در بخش خصوصی تجربه خوبی محسوب می‌شود و به نظر می‌تواند وزارت صنعت، معدن و تجارت را متحول کند.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین «حسن روحانی» رئیس جمهوری روز سه‌شنبه در نامه‌ای به مجلس شورای اسلامی «علیرضا رزم‌حسینی» را به عنوان وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت معرفی کرد.

رزم حسینی در دولت تدبیر و امید استاندار استان‌های خراسان رضوی و کرمان بوده است. او از فرماندهان لشکر تارا... در هشت سال دفاع مقدس و نیز قائم مقام شهید وید الا مقام حاج قاسم سلیمانی در مقطعی از دفاع مقدس بود و یکی از افتخاراتش ایثارگری و دریافت نشان فتح است.
رزم حسینی سابقه مدیریت چند شرکت بزرگ، عضویت در هیات مدیره چند واحد تولیدی و فعالیت‌های بازرگانی را در کارنامه خود دارد. او عضو هیات مدیره چند واحد معدنی بوده و با امور صنعت، معدن و تجارت آشنایی کامل دارد.

در حال ائتلاف برای معرفی

نامزد واحد در انتخابات

ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ هستییم

فعال سیاسی اصلاح طلب درباره رهبریدهای اصلاحات در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ توضیحاتی ارائه کرد.

علی محمد نمازی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره راهبرد نهایی جریان اصلاحات در انتخابات آتی ریاست جمهوری گفت: معتقدم که ۳ راهبرد در پیش روی جریان اصلاحات قرار دارد اول اینکه اصلاح طلبان می‌توانند در انتخابات شرکت نکنند، دوم اینکه بدون قید و شرط به انتخابات بیایند و در نهایت اینکه بصورت مشروط در انتخابات حاضر شوند.

او ادامه داد: معتقدم این موضوع که احزاب اصلاح طلب وارد انتخابات شوند و تنور انتخابات را گرم کنند باید منوط به این نکته باشد که در انتخابات نامزد داشته باشند و اگر گزینه‌ای نداشته باشند باید اعلام کنند که بصورت مشروط در انتخابات حاضر شوند، به این معنا که اگر نامزد داشتیم در انتخابات شرکت کرده و اگر نداشتیم نباید در انتخابات شرکت کنیم.

نمازی با اشاره به احتمال ورود لاریجانی به انتخابات،افزود: شرایط در بین اصلاح طلبان برای رفتن به سمت نامزدی غیر اصلاح طلب یا استیجاری فراهم نیست، یعنی اگر حزبی از اصلاح طلبان بخواهد سمت یک گزینه اصلاح طلب برود شکست قطعی است.

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران اضافه کرد: تا آنجایی هم که من خبر دارم هنوز حزب کارگزاران موضع خاصی در این زمینه اتخاذ نکرده و مرعشی هم صراحتا اعلام کرده که لا ریجانی گزینه کارگزاران نخواهد بود و شورای مرکزی هم در این زمینه تصمیمی نگرفته است؛ من هم این موضوع را بعید می‌دانم، زیرا این تجربه شکست خورده‌ای است و ما در چند دوره به خصوص دوره آقای روحانی ثابت کردیم که این تجربه جواب نمی‌دهد و هم جریان اصولگرا و هم اصلاح طلب باید نامزد جدلگانه برای خود داشته باشند.

او گفت: تا جایی که من می‌دانم تلاش‌های برای ائتلاف در بین جریان اصلاحات به خصوص پیش از انتخابات ریاست جمهوری آینده در جریان است، نام افرادی هم در این بین مطرح شده اما هنوز به قطعیت نرسیده و در حال پردازش این موضوع هستیم که این افراد تا چه میزان کارایی داشته و می‌توانند کشور را از این بحران نجات دهند.

جنگ اقتصادی و فرهنگی از جنگ نظامی سخت‌تر است

دادستان کل کشور گفت: امروز سلاح دشمن در اتاق‌های تک تک ما و فرزندانمان و ادارات ما مشغول فعالیت است تا بتواند به اهداف شوم خودشان برسند و لذا این جنگ به مراتب از جنگ نظامی سخت‌تر است و مقابله با آن هوشیاری می‌طلبد که البته مقام معظم رهبری هشدارهای لازم را می‌دهند.

به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، حجت‌الاسلام منتظری دادستان کل کشور در مراسم تجلیل از ایثارگران گفت: دربرابر کسانی که مقابل دشمن ایستادند سر تعظیم فرود می‌آوریم و امید است رهروان خوبی برای این شهدای گرانقدر باشیم.

وی ادامه داد: دفاع مقدس دوران هشت ساله‌ای بود که شهدا بار مسئولیتی را برعهده گرفتند همچنین جانیانان و آزادگان نیز جزئی از آن هستند و همه ما وظیفه داریم این ایام و خاطره‌های فراموش نشدنی آن‌ها را زنده نگه داریم. دادستان کل کشور تأکید کرد: ما وارثان انقلاب اسلامی و دفاع مقدس وظیفه داریم در راستای صیانت از دستاوردهای انقلاب تلاش کنیم. امروز جهاد ما در مقابل دشمن به گونه دیگر است؛ ما امروز در عرصه جهاد از جمله جنگ اقتصادی و فرهنگی هستیم که آثار تخریبی آن بیشتر است.

دادستان کل کشور تأکید کرد: امروز همان استراتژی با تانک‌های مختلف وجود دارد و هدف آن‌ها از بین بردن پایه‌های اعتقادی است و دشمن همه توشان را به کار گرفته تا با ضربه به فرهنگ و با سند ۲۰۳۰ پیروز شود. دادستان کل کشور گفت: امروز سلاح دشمن در اتاق‌های تک تک ما و فرزندانمان و ادارات ما مشغول فعالیت است تا بتواند به اهداف شوم خودشان برسند و لذا این جنگ به مراتب از جنگ نظامی سخت‌تر است و مقابله با آن هوشیاری می‌طلبد که البته مقام معظم رهبری هشدارهای لازم را می‌دهند.در ادامه حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضوی مقدم رییس دیوان عالی کشور گفت: همه می‌دانید چه قدرت‌های پشت رژیم طاغوتی بود، اما اراده خداوند متعال این بود که انقلاب حادث شود.وی ادامه داد: در روزهای تحقق جمهوری اسلامی، از نظر تجهیزات نظامی تقریباً صفر بودیم؛ یک دنیا علیه این انقلاب تازه حادث شده بسیج شدند، اما بر برنامه ریزی‌های مختلف این انقلاب به راه خود ادامه داد.

مردم در رعایت پروتکل‌ها بی‌توجه شده‌اند

مجلس تمام واکسن‌ها را پس داد

یک عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی گفت: مردم به نوعی از محدودیت خسود و بی‌توجه شده‌اند و در زدن ماسک و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی کوتاهی می‌کنند.

ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص ساده‌انگاری جامعه در رعایت پروتکل‌های بهداشتی، اظهار کرد: تمام دستگاه‌ها و نهادهای فداکارانه کار خودشان را انجام می‌دهند و اطلاع‌رسانی‌های لازم را می‌کنند، اما مردم به‌نوعی از محدودیت خسته و بی‌توجه شده‌اند و در زدن ماسک و رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی کوتاهی می‌کنند.

وی افزود: کادر درمانی کشور هم به خوبی با وجود کمبود امکانات در حال تلاش و خدمت به بیماران است، نمی‌توان به مدت طولانی محدودیت‌های شدید اعمال کرد، البته بنده موافق محدودیت در موارد دشنی هستم. در ایام محرم مردم و هیئت مذهبی به خوبی دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کردند، اما در مسافرت‌ها برخی افراد کوتاهی کردند به طوری که جاده‌های منتهی به شمال دچار ترافیک می‌شد.

نماینده مردم نجف‌آباد و تیران و کرون در مجلس شورای اسلامی، گفت: علی‌رغم تمام تصمیم‌های بهداشتی و کار فرهنگی برای مقابله با کرونا متأسفانه بسیاری از مردم این توصیه‌ها را جدی نمی‌گیرند. معتقدم کار رسانه‌ای باید بیشتر شود به خصوص که هم‌اکنون وارد مرحله سوم شیوع کرونا همزمان با فصل آفتلوز آنزاشده‌ایم و خطر بالاتر می‌رود.ابوترابی با بیان اینکه جایگاه ۱۷ ایران در جهان از نظر شیوع کرونا زبینه کشورمان نیست، گفت: مقام معظم رهبری تأکیدات زیادی برای عمل به پروتکل‌های بهداشتی کرده‌اند.

^[1] ماهیت اتهام را تغییر نمی‌دهد و قوانین ماهوی همان است؛ مانند اتهام نشر اکاذیب که در قانون مجازات آمده است اما از نظر شکلی رسیدگی به جرایم سیاسی در دادگاه عمومی و با حضور هیأت متصفه و به صورت علنی انجام می‌شود